
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об организации и проведении краевого методического семинара
«Малая академии ЛИГИ»

В рамках Года педагога и наставника, в соответствии с планом работы 
федеральной инновационной площадки «Сетевой технопарк г. Сочи» и сетевого 
взаимодействия с Центром образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» МАОУ МО Динской район «СОШ №10 братьев Игнатовых», в 
целях подготовки к Международным образовательным STEAM-соревнованиям 
по робототехнике «ЛИГА», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 28 октября 2023 года краевой методический семинар 
«Малая академия ЛИГИ» для педагогов-тренеров робототехнических команд 
сезона 2023-2024 г.

2. Утвердить Программу проведения краевого методического
семинара «Малая академия ЛИГИ» (Приложение 1).

3. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования станции юных техников города Сочи (Полуян 
Е.А.) организацию и проведение краевого семинара «Малая академия ЛИГИ» 
28 октября 2023 года в соответствии с программой.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие педагогов, занимающихся техническим

направлением и планирующих участие в Региональном отборочном чемпионате 
по робототехнике «ЛИГА» Краснодарского края.

4.2. Подать заявку на участие в краевом семинаре «Малая академия 
ЛИГИ» в МБУ ДО СЮТ г. Сочи по ссылке: 
https://forms.gle/MLmlFcqpSHYUWrGZA

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

https://forms.gle/MLmlFcqpSHYUWrGZA


Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке
отъ?6.0$<ЛЗ № 'ftfDP

ПРОГРАММА
Проведения краевого методического семинара «Малая академия «ЛИГИ»

28 октября 2023 года
10-30-11-00 Приезд и регистрация участников 

(МБУ ДО СЮТ г. Сочи, Гагарина, 71)
11-00-11-15 Приветственное слово

Полуян Е.А. -  директор МБУ ДО  станции юных 
техников города Сочи

11-10-12-30 Работа по секциям, разбор регламентов соревнований 
Лига открытий -
Жукова Ульяна Евгеньевна -  заместитель директора 
no ВР, педагог дополнительного образования МБУ ДО  
СЮТ г. Сочи 
Лига исследований -
Хайдарова Татьяна Викторовна -  педагог 
дополнительного образования МБУ Д О  СЮТ г. Сочи 
Лига решений -
Титаренко Александр Петрович -  педагог 
дополнительного образования МАОУ МО Динской 
район СОШ №10 братьев Игнатовых,
Кивелев Антон Сергеевич -  педагог дополнительного 
образования МБУ ДО  СЮТ г. Сочи 
Лига технологий -
Полуян Елена Анатольевна -  директор, педагог 
дополнительного образования МБУ Д О  СЮТ г. Сочи

12-30-12-45 Перерыв
12-45-14-15 Работа по секциям -

Практические работы, подготовка мини-проектов
14-15_14_30 Перерыв
14-30-16-00 Работа по секциям -

Практические работы, защита мини-проектов
16-00-16-30 Подведение итогов семинара

16-30 Разъезд участников

Начальник управления О.Н. Медведева


